
 

 

 

 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų  

renginiai bei parodos 2023 m. balandžio mėn. 
 

VYDŪNO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

(Jaunimo g. 3, Pagėgiai) 

Skyrius 
Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

Biblioteka 3-30 d. Fotografo Gedimino Juškos (Klaipėda) 

fotografijos darbų paroda 

„Ne/pa/stebimi“ 

Vaizduojamojo meno sklaidai. 

Skaitytojų 

aptarnavimo 

skyrius 

3-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Nuo 

autorinių teisių iki knygos“ 

Pasaulinei knygos ir autorinių teisių 

dienai, Pasaulinei intelektinės 

nuosavybės dienai bei 23-iajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei paminėti. 

3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 

suaugusiems „Įkvėpimo šaltinis – 

Mažoji Lietuva“ 

Ekonomisto, knygiaus, lietuvininkų 

poeto, kraštotyrininko, Mažosios 

Lietuvos kultūros ir raštijos paveldo 

puoselėtojo Vytauto Alberto Gocento 

70-ies metų sukakčiai paminėti. 

3-30 d. Valstybinio Vilniaus Gaono žydų 

muziejaus stendinė paroda „Lietuva 

litvakų kūryboje“. Parodos kuratorė 

Klaipėdos regione – Klaipėdos 

apskrities Ievos Simonaitytės viešoji 

biblioteka.  

Informacijos apie Lietuvos žydų  

istoriją, dailę, literatūrą, muziką, kiną  

ir teatrą sklaidai. 

3-30 d. Pagėgių Algimanto Mackaus 

gimnazijos I ir II g klasių mokinių 

(mokyt. Lina Jonelienė) kūrybinių 

darbų paroda „Tas įdomus siūlo 

gyvenimas“ 

Jaunosios kartos kūrybiškumo 

skatinimui. 

3-30 d. Pagėgių savivaldybės meno ir sporto 

mokyklos mokinių (mokyt. Liucija 

Bungardienė ir Lina Ambarcumian) 

piešinių paroda ,,Ieškojimai ir 

atradimai“ 

Jaunosios kartos meninės saviraiškos 

skatinimui. 

3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams 

„Atgyjantys knygų herojai...“ 

Tarptautinei vaikų knygos dienai  

ir 23-iajai Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei paminėti. 

3-30 d. 
(antradieniais 

ir 

penktadieniais) 

15.00 val. 

Neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 

programos integruoto robotikos ir 

išmaniųjų technologijų projektavimo 

būrelio 1-4 kl. mokiniams lavinamieji 

užsiėmimai 

Domėjimuisi išmaniosiomis 

technologijomis ir jų įvaldymui. 

17 d. 10.30 

val. 

Literatūrinis-edukacinis rytmetis 

įvairaus amžiaus vaikams su knygos 

„Petriuko anekdotai“ (iš detektyvinio 

knygų serialo „Pikselio kelionės“) 

rašytoju Gintaru Kalteniu (Vilnius). 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti. 

19-21 d. 

9.00 val. 

Pradedančiųjų skaitmeninio raštingumo 

mokymai suaugusiems temomis 

„Atraskite savy skaitmeninį genijų!“ 

Akcijai „Skaitmeninė savaitė 2023“ 

paminėti ir skaitmeniniam raštingumui 

lavinti. 



bei „E. paslaugų įvairovė ir 

patogumas – Jūsų gerovei“ 

24 d. 

12.30 val. 

Teatralizuotas edukacinis-literatūrinis 

vidudienis 1 kl. mokiniams 

„Susitikime! Aš – Ponas Kampas“, 

dalyvaujant ir paveikslėlių knygą 

„Ponas Kampas“ (2019 m.) pristatant 

vienam iš jos autorių Benui Bėrantui 

(Vilnius) 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei paminėti. 

27 d. 

17.00 val. 

 

Poeto, pedagogo, žurnalisto, 

visuomenininko Eugenijaus Šalčio 

(Tauragė) autorinis vakaras 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei paminėti. 

 

 

 

 

RENGINIAI BEI PARODOS  

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS VYDŪNO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS FILIALUOSE: 

KENTRIŲ FILIALE  
(Vingio g. 2-1, Kentrių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Įvairaus amžiaus jaunųjų bibliotekos lankytojų 

piešinių paroda „Pavasario žiedai – eiliuotoje 

vaikų kūryboje“  

Tarptautinei vaikų knygos dienai ir 

jaunosios kartos kūrybiškumui skatinti. 

2.  3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda suaugusiems 

„Kultūra ‒ vertybių pagrindas!“ 

Pasaulinei kultūros dienai bei Pasaulinei 

paminklų ir paminklinių vietų apsaugos 

dienai paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Žvilgsnis į 

Laimono Inio pasaulį“ 

Rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

žurnalisto, bibliotekininko Laimono Inio 

85-erių metų sukakčiai ir 23-iajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

paminėti. 

4.  3 d.  

14.00 val. 

Literatūrinė popietė 1-6 kl. mokiniams „Knygos, 

su kuriomis augame...“ 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti. 

LUMPĖNŲ FILIALE 
(Rambyno g. 22, Lumpėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Kraštietės Indrės Chaidarovos (Lumpėnų k., 

Pagėgių sav.) tapybos darbų paroda „Ten, kur 

Mes“ 

Kraštiečių kūrybos ir vaizduojamojo 

meno sklaidai. 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Įmink knygose 

glūdinčią sveikatos paslaptį“ 

Pasaulinei sveikatos dienai paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Nuspalvink savo nuotaiką su vis kita knyga!“ 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei, Pasaulinei kultūros dienai  

bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių 

dienai paminėti. 

4.  8 d. 

12.00 val. 

Teatralizuota kūrybinė edukacija ikimokyklinio 

amžiaus vaikams ir 1-4 kl. mokiniams „Kai į 

pavasarį įsipina Šv. Velykos“, organizuojama 

bendradarbiaujant su Lumpėnų kaimo 

bendruomene. 

Šv. Velykoms. 

5.  27 d. 

13.00 val. 

Informacinė-edukacinė popietė suaugusiems 

„Skaitmeninis raštingumas ir kultūra: ko dar 

nežinome?“ 

Akcijai „Skaitmeninė savaitė 2023“ 

paminėti ir informaciniam raštingumui 

lavinti. 

NATKIŠKIŲ FILIALE 
(Z. Petraitienės g. 4, Natkiškių k., Pagėgių sav.) 



Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Bibliotekos lankytojų rankdarbių paroda „Kai 

kūrybos mūza bibliotekoj apsilanko...“, 

eksponuojama bibliotekoje ir virtualiai 

publikuojama socialinio tinklo „Facebook“ 

Natkiškių bibliotekos puslapyje bei Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos 

interneto svetainėje. 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei.  

2.  3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda suaugusiems 

„Gili Klaipėdos krašto istorija...“ 

Klaipėdos krašto metams paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Knyga – 

išminties skrynia...“ 

Rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

žurnalisto, bibliotekininko Laimono Inio 

85-erių metų sukakčiai ir 23-iajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

paminėti. 

4.  6 d. 

15.00 val. 

Literatūrinė-kūrybinė edukacija 1-4 kl. mokiniams 

„Velykiniai margučiai ritasi“ 

Šv. Velykų šventei. 

5.  20 d. 

11.00 val. 

Skaitmeninio raštingumo įgūdžių edukacija 

suaugusiems „Atraskite save skaitmeninių 

galimybių gamoje!“  

Akcijai „Skaitmeninė savaitė 2023“ 

paminėti ir informaciniam raštingumui 

lavinti. 

PIKTUPĖNŲ FILIALE 
(Liepų g. 1, Piktupėnų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Klasika, 

vedanti į klajonių ir romantizmo pasaulį“ 

Airių-amerikiečių rašytojo Tomo Main 

Rido 205-osioms gimimo metinėms 

paminėti 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Kūrybos 

kelio ir minčių beribis laikas“ 

Rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

žurnalisto, bibliotekininko Laimono Inio 

85-erių metų sukakčiai, 23-iajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

bei Pasaulinei knygos ir autorinių teisių 

dienai paminėti. 

3.  3-30 d. Kraštietės Irenos Dapkuvienės (Šilgalių k., 

Pagėgių sav.) fotografijos darbų paroda 

„Potvyniai Pagėgių krašte“ 

Mažosios Lietuvos gamtos pažinimo 

skatinimui ir kraštiečių kūrybos sklaidai. 

4.  17-21 d. 

10.00 val. 

Pradedančiųjų skaitmeninio raštingumo mokymai 

suaugusiems tema „Pirmieji žingsniai link 

skaitmeninių įgūdžių pažinimo“ 

Akcijai „Skaitmeninė savaitė 2023“ 

paminėti ir skaitmeniniam raštingumui 

lavinti. 

5.  26 d.       

14.00 val. 

Kraštotyrinė-literatūrinė-muzikinė popietė 

suaugusiems „Paslaptingi laiškai bibliotekai, 

knygai, žmonėms...“ 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei paminėti. 

6.  27 d. 

14.00 val. 

Linksmoji-išradingoji popietė įvairaus amžiaus 

vaikams „Nacionalinės Lietuvos bibliotekų 

savaitės siurprizai Tau!“ 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei paminėti. 

STONIŠKIŲ FILIALE 
(Klaipėdos g. 1,  Stoniškių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Lietuvos fotomenininkų ir Lietuvos žurnalistų 

sąjungų nario, Tarptautinės meninės fotografijos 

federacijos fotografo menininko, meno kūrėjo 

Alberto Švenčionio (Kaunas) fotografijos darbų 

paroda „Sugrįžti spinduliu begalinės šviesos“ 

Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, chorvedžio, švietėjo, 

kultūros ir visuomenės veikėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) 155-osioms 

gimimo metinėms bei 70-osioms mirties 

metinėms paminėti. 



2.  3-30 d. Literatūrinė paroda suaugusiems „Esu pats sau 

paslaptis“       

Eseisto, novelisto, poeto, bibliotekininko, 

žurnalisto Laimono Inio 85-erių metų 

sukakčiai ir 23-iajai Nacionalinei 

Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 1-4 kl. mokiniams „Pasaulio 

pasakų herojai jau beldžias į duris“ 

 

Tarptautinei vaikų knygos dienai  

ir 23-iajai Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei paminėti. 

4.  24 d. 

11.00 val. 

Skaitmeninės komunikacijos įgūdžių lavinimo 

užsiėmimai suaugusiems „Kaip mes 

bendraujame, mąstome, rašome...“ 

Akcijai „Skaitmeninė savaitė 2023“ 

paminėti ir informaciniam raštingumui 

lavinti. 

5.  26 d. 

14.00 val. 

Literatūrinė popietė suaugusiems „O knyga mus 

lydėjo nuo lopšio...“ 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei bei Pasaulinei knygos ir autorinių 

teisių dienai paminėti. 

ŠILGALIŲ FILIALE 
(Mokyklos g. 1, Šilgalių k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Literatūrinė  paroda suaugusiems „Fantazuotojo 

ir nuotykių ieškotojo asmenybės ir kūrybos 

ypatybės“ 

Airių-amerikiečių rašytojo Tomo Main 

Rido 205-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Gyvenimo patirties semkis iš knygų...“ 

Rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

žurnalisto, bibliotekininko Laimono Inio 

85-erių metų sukakčiai, Tarptautinei 

vaikų knygos dienai ir 23-iajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

paminėti. 

3.  3-30 d. Irenos Bakutienės (Usėnų k., Šilutės raj. sav.) 

tapybos darbų paroda „Mano mintys spalvomis 

ištapytos“ 

Mažosios Lietuvos gyventojų kūrybos 

sklaidai ir Pasaulinei kultūros dienai 

paminėti. 

4.  19 d. 

15.00 val. 

 

Pažintiniai-mokomieji užsiėmimai senjorams 

„Atrask, pažink, naujas žinias priimk...“  

Akcijai „Skaitmeninė savaitė 2023“ 

paminėti ir informaciniam raštingumui 

lavinti. 

5.  28 d. 

17.00 val. 

Teatralizuotas-literatūrinis vakaras suaugusiems 

„Pavasario žavesys ir kūryba“.  

Programoje – Salos etnokultūros ir informacijos 

centro Usėnų etnografinio teatro „Negelys“ 

(vadovė – Jūratė Daugalienė) pasirodymas ir 

Irenos Bakutienės (Usėnų k., Šilutės raj. sav.) 

tapybos darbų parodos „Mano mintys spalvomis 

ištapytos“ pristatymas, dalyvaujant autorei. 

23-iajai Nacionalinei Lietuvos bibliotekų 

savaitei ir Pasaulinei kultūros dienai 

paminėti.  

VILKYŠKIŲ FILIALE 
(Dvaro g. 1, Vilkyškių mstl., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Lietuvos fotomenininkų ir Lietuvos žurnalistų 

sąjungų nario, Tarptautinės meninės fotografijos 

federacijos fotografo menininko, meno kūrėjo 

Alberto Švenčionio (Kaunas) fotografijos darbų 

paroda „Sugrįžti spinduliu begalinės šviesos“ 

Mažosios Lietuvos rašytojo, dramaturgo, 

publicisto, filosofo, chorvedžio, švietėjo, 

kultūros ir visuomenės veikėjo Vydūno 

(tikr. Vilhelmas Storostas) 155-osioms 

gimimo metinėms paminėti. 

2.  3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 9-12 kl. 

mokiniams ir suaugusiems „Kūrybos kraitėje – 

Mažoji Lietuva...“ 

Rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

žurnalisto, bibliotekininko Laimono Inio 

85-erių metų sukakčiai, Pasaulinei 

knygos ir autorinių teisių dienai  

bei 23-iajai Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė paroda 5-8 kl. mokiniams „Įdomių Tarptautinei vaikų knygos dienai  



literatūrinių kelionių ir atradimų pasaulyje...“ 

 

ir 23-iajai Nacionalinei Lietuvos 

bibliotekų savaitei paminėti. 

4.  5 d. 

10.00 val. 

Literatūrinis-muzikinis-edukacinis rytmetis 1-4 kl. 

mokiniams „Vaikiškų knygučių įmantrybės 

Tau!“ 

Tarptautinei vaikų knygos dienai 

paminėti. 

5.  6 d. 

11,00 val. 

Skaitymo skatinimo edukacija 5-8 kl. mokiniams 

„Saulė ir Elijus“, kurią ves Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos vyresniosios 

bibliotekininkės Liudmila Fetingienė ir Giedrė 

Klimašauskaitė. 

Projekto „Inovatyvūs Lietuvos 

bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 

santykių kūrimui su aplinka“ 
įgyvendinimui. Partnerė – Pagėgių 

savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka. 

6.  24 d.  

10.00 val. 

Teatralizuotas edukacinis-literatūrinis rytmetis  

1 kl. mokiniams „Susitikime! Aš – Ponas 

Kampas“, dalyvaujant ir paveikslėlių knygą 

„Ponas Kampas“ (2019 m.) pristatant vienam iš 

jos autorių Benui Bėrantui (Vilnius). 

Kultūros dienai ir 23-iajai Nacionalinei 

Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti. 

ŽUKŲ FILIALE 
(V. Gaigalaičio g. 25, Žukų k., Pagėgių sav.) 

Eil. 

Nr. 

Data, 

valanda 
Renginys Renginio paskirtis 

1.  3-30 d. Pagėgių savivaldybės ugdymo įstaigų mokinių 

piešinių paroda „Mano minčių ornamentai“ 

Vaikų kūrybiškumo skatinimui ir kūrybos 

darbų sklaidai. 

2.  3-30 d. Literatūrinė paroda 9-12 kl. mokiniams ir 

suaugusiems „Nerkime į nuotykius su Tomu 

Main Ridu!“  

Airių-amerikiečių rašytojo Tomo Main 

Rido 205-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

3.  3-30 d. Literatūrinė-kraštotyrinė paroda 5-8 kl. mokiniams 

„Kuršmarių vėjų legendų slėpiniai...“ 

Rašytojo, eseisto, novelisto, poeto, 

žurnalisto, bibliotekininko Laimono Inio 

85-erių metų sukakčiai ir 23-iajai 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei 

paminėti. 

4.  29 d. 

(Valanda 

tikslinama. 

Sekite 

informacij

ą) 

Susitikimas su žukiečiu keliautoju, rašytoju 

žurnalistu Dainiumi Kinderiu 

Kultūros dienai ir 23-iajai Nacionalinei 

Lietuvos bibliotekų savaitei paminėti. 

 

Pastabos:  

* Parodų ir renginių datos gali keistis. Maloniai kviečiame sekti bibliotekos naujienas Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešosios bibliotekos interneto svetainėje www.pagegiusvb.lt bei Vydūno viešosios bibliotekos, 

vaikų erdvės ir filialų socialinio tinklo „Facebook“ puslapiuose. Renginiai bus fotografuojami ir 

filmuojami, medžiaga viešinama bibliotekos reprezentaciniais tikslais. 

http://www.pagegiusvb.lt/

